
 

 

 

 

 

Tarife per 1. Januar 2026 
 

 

Wasser 
 

Wasserbezug m3/Jahr Jahresgebühr für jeden weiteren m3 

0 bis 50 m3 CHF 150.00 CHF 3.10 

bis 500 m3 CHF 1'545.00 CHF 2.65 

bis 3'000 m3 CHF 8'170.00 CHF 2.20 

bis 5'000 m3 CHF 12’570.00 CHF 1.75 

 

Niederdruck CHF 300.00 

 

 

 

Abwasser 
 

Wasserbezug m3/Jahr Jahresgebühr für jeden weiteren m3 

0 bis 50 m3 CHF 40.00 CHF 0.60 

bis 500 m3 CHF 310.00 CHF 0.45 

bis 3'000 m3 CHF 1’435.00 CHF 0.30 

bis 5'000 m3 CHF 2’035.00 CHF 0.20 

 

Niederdruck CHF 300.00 

 

Niederschlagsabwasser 

bis zu 200 m2 CHF 35.00 

für jeden weiteren m2 CHF 0.25 

 

 

Beschluss durch den Gemeinderat Deitingen per 22. Oktober 2025 

 

 

 


